İbnü'ş-Şeceri'nin
(ö. 542 / 1148)

daha çok Arap dili ve edebiyatının
çeşitli meselelerini ele aldığı eseri.

L ~

Her biri risale şeklindeki seksen dört
meclisten meydana gelen eser. ibnü ' ş
Şeceri'ye sorulan çeşitli soruların cevap
larından oluşmuştur. Bazı bölümlerinde
mevcut yazılış tarihlerinden 524-526
( 1130 -1132) yılları arasında kaleme alın
dığı anlaşılmaktadır.

el-Emô.lf, muhtelif gramer konuları,
meşhur Arap şairlerinin bazı şiirleri, lu
gat, belagat, aruz. kafiye, ayet tefsirle
ri, tarih. ahbar ve naklettiği şiirlerde ge
çen şehirlere dair bilgiler ihtiva etmek
tedir.

Ali b. Osman el-Üşi'nin
(ö. 575 / 1179 [?])

Matüridiyye akaidine dair
manzum risalesi.

~

Müellifi tarafından el -Emô.lf diye ad
landırılan ve daha çok bu isimle tanınan
risale, beyitlerinin son kelimeleri "lam"
harfiyle bittiği için el-Kaşfdetü '1-lamiy
ye fi 't-tevl}.fd, başlangıcına atfen ~aşf
detü yej{_ulü 'l- cabd veya Bed'ü'l-emô.

Müsteşriklerce de ter
cüme edilerek neşredilmiş olan el-Emô
lf'nin (P. V. Bohlen, Carmen arabicum
Arnali Dictum, Regensburg 1825) çeşitli

yerlerde ve tarihlerde yapılmış baskıları
bulunmaktadır (bk. Serkis, I, 499)

Arapça Şerhleri. 1. Neffsü'r - riyai li
icdami'l-emrai. Halfl b. Ala en-Necca
rf'ye (ö . 632/ 1234) ait kısa bir şerhtir
(Keşfü 'z.zunün, ll , ı 350). Eserin Süleyma
niye Kütüphanesi 'nde iki nüshası bulun
maktadır (Şe hi d Ali Paşa, nr. ı 704 1 6 ; Kı
lı ç Ali Paşa, nr. 1027/ 3) 2. el-Hidayemi
ne'l-ictij{_öd. Muhammed b. EbO Bekir
er-Razi (ö 666/ 1268 [ ?[) tarafından ka
leme alınmış hacimli bir şerhtir. Şarih
eserini el-Fıkhü'l- ekber, es-Sevô.dü'l
a c?Gill, el- <il]f.idetü 't - Tahô.viyye gibi
ilk dönem kaynaklarından faydalanarak
hazırladığını ve kasidede mevcut bütün
bilgileri değerlendirdiğini ifade etmek
tedir.